GUNDAPRIMERA pnererustóN SUBORDINADA DELAS
PRINCIPAL

Que, como consecuencia de la declaración de la ilegalidad de la

penalidad aplicada mediante Carta N' 0304-201 8/GAF-sgl-lN DECOPI, el

Tribunal ordene a INDECOPI pagat a RICOH DEL PERÚ S'A.C. la suma

de S/ 73,102.68 (Setenta y tres mil ciento dos y 68/100 Soles) más

intereses legales comunicada mediante Carta N" 0303-2018iGAF-sgl-

INDECOPI de fecha 22 de junio de 2018.

TERCERA PRETENSION P INCIPAL

Que, el Tribunal declare ilegal la imposición de penalidades contra

RICOH DEL PERÚ S.A.C. comunicada mediante Carta N" 0303-

[...]

2018/GAF-sgl-INDECOPI de fecha 22 de lunio de 2018.

PRIMERA PRETENS]ÓN SU BORDINADA DE LA TERCERA

PR]NCIPAL

Que, como consecuencia de la declaración de la ilegalidad de la
penalidad aplicada mediante la Carta N' 303-2018/GAF-sgl-INDECOPI'

el Trlbunal ordene a INDECOPI pagar a RICOH la suma de S/ 22,800'00

(Veintidós mil ochocientos y 00/100 Soles) más intereses legales.

CUARTA PRETENS IÓN PRINCIPAL

Que, el Tribunal declare ilegal la imposición de penalidades contra

RICOH comunicada mediante Carta N' 0302-201 8/GAF-sgl-INDECOPI,

de fecha 22 de junio de 2018.

PRIMERA PRETENSIÓN SUBORDINADA DE LA CUARTA

PRINCIPA

Que, como consecuencia de la declaración de la ilegalidad de la

penalidad aplicada mediante la Carta N" 0302-2018/GAF-sgl-INDECOPI,

el Tribunal ordene a INDECOPI pagar a RICOH DEL PERU S.A.C., la

suma de S/ 39,900.00 (Treinta y nueve mil novecientos y 00/100 soles)

más intereses legales.

9

OUINTA PRETENSIóN PRINCIPAL

Que, el Tribunal ordene expresamente que los gastos ocasionados como

consecuencia de haber tenido que recurrir al presente arbitraje tales

como asesorfa jurÍdica, gastos administrativos, honorarios de árbitros,

[...]

penalidades por un supuesto incumplimiento en las obligaciones

contractuales incurridas en el periodo comprendido entre el 25 de mazo de

2018 al 24 de abril de 201 8.

58. Conforme al anexo 1 de la cada antes referida, el monto calculado por

penalidad fue S/ 58,900.00 (Cincuenta y ocho mil novecientos y 00/100

Soles), sin que INDECOPI brindara detalle a RICOH de las penalidades

aplicada, mediante carta de fecha 26 de junio de 2018 RICOH solicitó más

información.

59. Posteriormente, mediante Carta N" 333-201 Sigaf-Sgl-INDEGOPI, de fecha

05 de julio de 2018, INDECOPI informó a RICOH que para aplicar la